
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI AVELLINO

ALLA PREFETTURA DI SALERNO

ALLA REGIONE CAMPANIA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SALERNO UFFICIO VIABILITA'

ALLA QUESTURA DI AVELLINO

ALLA QUESTURA DI SALERNO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI SALERNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI SALERNO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI SALERNO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI FISCIANO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI MERCATO SAN SEVERINO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI MONTORO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI SERINO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI SOLOFRA

ALL' AZIENDA SANITARIA LOCALE DI  AVELLINO

AL COMUNE DI ATRIPALDA

AL COMUNE DI AVELLINO

AL COMUNE DI BARONISSI

AL COMUNE DI FISCIANO

AL COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO

AL COMUNE DI MONTORO

AI COMUNE DI SERINO

AL COMUNE DI SOLOFRA

ALLA AUTOSTRADE PER L' ITALIA DIREZIONE 6 TRONCO CASSINO

ALL' IMPRESA SICILVILLE SRL

ALLA SOCIETA AUTOSERVIZI IRPINI A.I.R. S.P.A.  AVELLINO

ALL' ANAS SPA DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIO

AL C.C.I.S.S.  POSTAZIONE ANAS

AL CATASTO STRADE  SEDE NAPOLI

AL CENTRO OPERATIVO 118 DI SALERNO



AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA SEDE NAPOLI
AL S A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE  SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

AI TRASPORTI ECCEZIONALI -  AGR NAPOLI

ALL' UFFICIO STAMPA

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A AGOSTINO SALZILLO

A CHIARA BIGGI

A DOMENICO OSVALDO PENNA

A FELICE COSTA

A FERNANDO MELE

A MASSIMILIANO FRUNCILLO

A PAOLO VOTTARIELLO

A ROCCO RENZULLO

A NICOLA PICARIELLO

A PASQUALE DE SIMONE

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI AVELLINO

OGGETTO

Cantiere - Ispezione infrastrutturale

* Tratta R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO dal km 23+500 al km 19+500, in direzione
SUD chiusura galleria Montepergola, uscita obbligatoria svincolo di Serino, Corsie: tutte
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO dal km 19+500 al km 23+500, in direzione
NORD chiusura galleria Montepergola, uscita svincolo Solofra, Corsie: tutte Provvedimenti:
chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 590/2020/NA

2 / 8



ORDINANZA N. 590/2020/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che la "Diamonds srl - diagnostica e monitoraggio di strutture" è stata incaricata dalla Direzione Operation
e Coordinamento Territoriale ANAS ad effettuare delle indagini integrative per la progettazione degli
interventi di manutenzione straordinaria della galleria Montepergola, lungo il Raccordo Autostradale 02 “di
Avellino”; 
- che nell’ambito delle attività propedeutiche alla progettazione degli interventi si rende necessario
effettuare indagini strutturali e geotecniche in entrambe le canne della galleria Montepergola;
- che per l’esecuzione delle attività di indagini e rilievo, occorre provvedere alla chiusura alternata delle
carreggiate in entrambe le direzioni del Raccordo Autostradale RA 02 “di Avellino”, tra il km 23+500 circa
(svincolo di Serino) ed il km 19+500 circa (svincolo di Solofra), con conseguente deviazione dei flussi veicolari
su viabilità ordinaria;

VISTO

- gli artt. 5-6-21-39 e 40 del D.L.vo n°285 del 30.04.1992, come modificato dal D.L.vo n.360 del 10.09.1992
(Codice della Strada);
- il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495;
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002, recante il disciplinare tecnico
relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo di cantieri;
- la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministero della Salute ed il

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 04.03.2013 entrato in vigore il 22.04.2014, che apporta
modifiche all' art. 161 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;
- la richiesta di emissione di ordinanza da parte della "Diamonds srl - diagnostica e monitoraggio di
strutture" incaricata ad effettuare indagini integrative propedeutiche alla progettazione degli interventi di
manutenzione straordinaria della galleria Montepergola;
 

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133
- La richiesta del Responsabile Unico Procedimento

3 / 8



CONSIDERATO

- che, per quanto sopra, è necessario:

a) chiudere al transito veicolare la carreggiata Sud del Raccordo Autostradale RA02 “di Avellino”, tra il km
23+500 circa (svincolo di Serino) ed il km 19+500circa (svincolo di Solofra) a partire dal giorno 12/10/2020 fino
al 15/10/2020 nella fascia oraria dalle 22:00 alle ore 06:00 del giorno successivo e la carreggiata Nord del
Raccordo Autostradale RA 02 “di Avellino”, tra il km 19+500 circa (svincolo di Solofra) ed il km 23+500 circa
(svincolo di Serino), il giorno 16/10/2020 nella fascia oraria dalle 22:00 alle ore 06:00 del giorno successivo e
dal giorno 19/10/2020 al giorno 22/10/2020 dalle ore 22:00 alle ore 06:00 del giorno successivo;
deviando il traffico veicolare su viabilità locale, rispettivamente, in direzione Sud, con uscita allo svincolo di
Serino e possibilità di rientro allo svincolo di Solofra, ovvero, in direzione nord, con uscita allo svincolo di
Solofra e possibilità di rientro allo svincolo di Serino

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO dal km 23+500 al km 19+500, in
direzione SUD chiusura galleria Montepergola, uscita obbligatoria svincolo di Serino, su tutte le corsie a
partire dal 12/10/2020 fino al 15/10/2020 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno successivo il
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO dal km 19+500 al km 23+500, in
direzione NORD chiusura galleria Montepergola, uscita svincolo Solofra, su tutte le corsie venerdì 16/10/2020
nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno successivo; a partire dal 19/10/2020 fino al 22/10/2020
nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno successivo il lunedì, martedì, mercoledì, giovedì;
interesserà tutti gli utenti.

Il traffico veicolare sarà deviato su viabilità locale, rispettivamente, in direzione Sud, con uscita allo svincolo di
Serino e possibilità di rientro allo svincolo di Solofra, ovvero, in direzione nord, con uscita allo svincolo di
Solofra e possibilità di rientro allo svincolo di Serino.In relazione alle variazioni che verranno apportate allo
stato dei luoghi è imposto il divieto di sorpasso (Fig. II 48- Art. 116) ed il limite massimo di velocità di 40 Km/h
(Fig. II 50 - Art. 116) per tutti gli autoveicoli.La presente Ordinanza, i cui estremi verranno riportati
nell’apposita tabella posta in opera all’inizio del cantiere (fig. II 382 – art. 30 del Reg.), sarà resa esplicita al

4 / 8



pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale, indicante obblighi, divieti e limitazioni,
provvista di dispositivi luminosi.Resta cura dell’Anas SpA (recapito SOC 081-7356233; 081-7253146),
l’installazione di tutta la segnaletica necessaria e dei corrispondenti segnalatori luminosi, nel rispetto del
vigente Codice della Strada, del corrispondente Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, anche secondo gli
schemi segnaletici contemplati dal DM 10.07.02, adattati allo stato dei luoghi ed alle restrizioni in essere,
integrati con segnaletica di direzione e di preavviso.Sono incaricati di far osservare il dispositivo della
presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art.12 del Codice della Strada.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

5 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO

Dal km. 19+500 al km. 23+500
tutti   

Tempo di percorrenza: 27 min.

6 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO

Dal km. 19+500 al km. 23+500
tutti   

Tempo di percorrenza: 27 min.

 Partenza: Serino, 83028 Sala AV, Italia

  - Procedi in direzione sud da Uscita Serino verso Via Terminio

  - Svolta a destra

  - Svolta a destra in Via Ferrari-Pescarole

  - Svolta a sinistra verso Via Ferrari Satrano

  - Svolta a sinistra verso Via Ferrari Satrano

  - Svolta a sinistra e prendi Via Ferrari Satrano

  - Svolta a destra per rimanere su Via Ferrari SatranoLa tua destinazione è sulla destra

  - Procedi in direzione sud

  - Svolta a sinistra

  - Svolta leggermente a destra

  - Svolta a destra in Via Nuovo Castello

  - Svolta a sinistra e prendi Via Sant' Andrea Apostolo

  - Prosegui dritto su Via Toro Sottano

  - Via Toro Sottano svolta a destra e diventa Via Sanbuco/SP32

  - Alla rotonda prendi la 1ª uscita e prendi lo svincolo per Avellino

 Arrivo: SP32, 50, 83029 Solofra AV, Italia

7 / 8



MAPPA COROGRAFICA
R.A. 2 RACCORDO AUTOSTRADALE DI AVELLINO

Dal km. 19500 al km. 23500

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2020-10-07T19:49:03+0200
	Nicola Montesano


		2020-10-07T19:51:29+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




